
Uchwała Nr /2024 

Rady Gminy Skąpe 

z dnia 24 października    2024 roku 

 

o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2024 rok 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit i., pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn.zm.), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 

1, art. 215, art. 216, art.217, art. 218, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 

art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2023r. poz. 1270 z późn.zm.),    uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LXIV/554/2023 Rady Gminy Skąpe z dnia 18 grudnia 2023r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2024 rok wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Skąpe na 2024 rok, zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem 

54.373.662,28  zł w tym: 

- dochody bieżące 32.504.229,21  zł, 

- dochody majątkowe 21.869,433,07  zł. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Skąpe na 2024 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Plan wydatków po zmianach wynosi ogółem  

57.518.445,64 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 33.167.157,39 zł, 

- wydatki majątkowe 24.351.288,25 zł. 

3. W § 6 uchwały Nr LXIV/554/2023 Rady Gminy Skąpe z dnia 18 grudnia 2023 roku  

zmienia się: 

pkt 3) , który otrzymuje brzmienie "3) dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

w wysokości 11.818.218,89 zł i wydatki realizowane ze środków w/w funduszu w 

wysokości 9.574.376,69zł" 

4. Zmienia się załącznik nr 4, który otrzymuje  brzmienie  jak załącznik Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

5. Zmienia się załącznik nr 5, który otrzymuje  brzmienie  jak załącznik Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

6. Zmienia się załącznik nr 7, który otrzymuje  brzmienie  jak załącznik Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

7. Zmienia się załącznik nr 8, który otrzymuje  brzmienie  jak załącznik Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

 



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.         

 

         Przewodniczący Rady Gminy  

         Wiesław Zawiślak 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

DOCHODY 

Dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów: 

- W Dziale "Rolnictwo i łowiectwo "  wprowadza się kwotę  258.600,94 zł   dotacja celowa 

z budżetu państwa  na zadania zlecone  związane z rozliczeniem   akcyzy dla rolników 

- W Dziale  "Transport" dokonuje się zmniejszenia w rozdziale 60016  o kwotę  2 

152440,98 zł  -  dotyczy zadań realizowanych w ramach Polskiego Ładu tj. drogi Pałck i 

Niekarzyn - termin  zakończenia i rozliczenia zadania  przechodzi na rok 2025. 

- W "Dziale dochody od osób prawnych" zwiększa się o kwotę 280.362,00 zł środki z 

wpływu z podatku dochodowego od osób fizycznych 

- W "Dziale Oświata i wychowanie "zwiększa się  środki  na zadania  zlecone zakup 

podręczników szkolnych w ramach zadań zleconych  kwota 824,93zl 

- W Dziale  "Pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej" zwiększa się środki w 

wysokości  228,35 zł  - realizacja zadań w zakresie COVID 19, zadanie realizowane przez 

OPS. 

- W Dziale  "Rodzina" zwiększa się środki w wysokości 24,00 zł na realizowane zadania 

w zakresie  Karty Dużej Rodziny, zadanie realizowane przez OPS 

w Dziale " Kultura i ochrona zabytków": zmniejsza się środki w wysokości 1.127.000,00 

zł  prace budowlane przy zabytkowe przy pałacu w Rokietnicy. Zadanie  zostało 

przesunięte  do realizacji i rozliczenia na rok 2025. 

 

WYDATKI 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków : 

- W Dziale "Rolnictwo i łowiectwo "  wprowadza się kwotę  258.600,94 zł   dotacja celowa 

z budżetu państwa  na zadania związane z  wypłata   akcyzy dla rolników. 

- W Dziale  "Transport" dokonuje się zmniejszenia w rozdziale 60016  o kwotę     

2152440,98 zł  -  dotyczy zadań realizowanych w ramach Polskiego Ładu,  drogi Pałck i 

Niekarzyn - termin  zakończenia i rozliczenia zadania  przechodzi na rok 2025 



- W "Dziale  Gospodarka mieszkaniowa"   zwiększa się kwotę 2.000,00  zł na  mapy 

geodezyjne. 

- W Dziale "Działalność usługowa"  zwiększa się środki  na modernizację ogrodzenia  na 

cmentarzu w Skąpym 25000,00 zł oraz na  zakup usług pozostałych 500,00 zł 

-W Dziale "Bezpieczeństwo publiczne "  zwiększa się dotację dla OSP  Niekarzyn o 

kwotę 3000,00 

w rozdziale Straży Gminnej zwiększa się środki  na zakupach 3500,00 zł  

- W "Dziale Oświata i wychowanie "zwiększa się  środki  na zadania  zlecone zakup 

podręczników kwota 824,93zl Zwiększa się środki w wysokości 70.000,00 na płace i 

pochodne od płac nauczycieli. 

- W Dziale  "Pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej" zwiększa się środki w 

wysokości  228,35 zł  - realizacja zadań w zakresie COVID 19, zadanie realizowane przez 

OPS. 

- W Dziale " Edukacyjna opieka wychowawcza" zwiększa się środki na  stypendia dla 

uczniów   9.121,00 zł  

- W Dziale  "Rodzina" zwiększa się środki w wysokości 24,00 zł na realizowane zadania 

w zakresie  Karty Dużej Rodziny, zadanie realizowane przez OPS 

W Dziale "Gospodarka  komunalna  i ochrona środowiska" zwiększa się środki o 

30.000,00 zł dotacja dla ZWiK na modernizację  sieci kanalizacyjnej  w Radoszynie . W 

rozdziale utrzymanie zieleni zwiększa się środki na zakup usług pozostałych na  

wycinkę drzew o kwotę 10.000,00 zł 

-W  Rozdziale "Oświetlenie ulic " zwiększa się środki o 43.500,00 zł na  konserwację 

oświetlenia. W ramach rozdziału "Schroniska dla zwierząt zwiększa się środki na zakupy 

o kwotę 5000,00 zł  

- W Dziale " Kultura i ochrona zabytków": zmniejsza się środki w wysokości 1.127.000,00 

zł  prace budowlane przy zabytkowe przy pałacu w Rokietnicy. Zadanie  zostało 

przesunięte  do realizacji i rozliczenia na rok 2025. Zwiększa się o kwotę 52.651,00 zł 

środki na zadaniu  prace budowlane przy kościele w Radoszynie. W ramach rozdziału  

Domu i ośrodki kultury zwiększa się na zakup usług pozostałych kwotę 5000,00 zł 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały 

Aktualizacja załączników: 

1. Dochody budżetu  Gminy  Skąpe  

2. Wydatki budżetu Gminy Skąpe  

3.  Wydatki majątkowe  

6. Dotacje udzielone z Budżetu Gminy 

 


